CONFLOR
FLORES SALAZAR MYRIAM JEANNETE

0502034259001
ESTADO DE RESULTADOS - GENERAL
FECHA CORTE: 31-10-2024 23:59:59

4 INGRESOS
4.1 INGRESOS OPERACIONALES
4.1.01 INGRESOS POR VENTAS
4.1.01.01 INGRESOS POR VENTAS
4.1.01.01.002 VENTAS EXCENTAS 381,00
4.1.01.01.003 VENTAS POR EXPORTACIONES 157509,50
TOTAL INGRESOS POR VENTAS 157890,50
TOTAL INGRESOS POR VENTAS 157890,50
4.1.02 DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES
4.1.02.01 DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES EN VENTAS
4.1.02.01.003 DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES POR EXPORTACIONES -3586,68
TOTAL DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES EN VENTAS -3586,68
TOTAL DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES -3586,68
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 154303,82
TOTAL INGRESOS 154303,82
5 COSTOS
51 COSTO DE CULTIVO Y PRODUCCION
5.1.01 MATERIA PRIMA DIRECTA Y MATERIALES DIRECTOS
5.1.01.01 INSUMOS DIRECTOS
5.1.01.01.007 CONSUMO DE PRODUCTO TERMINADO 2583,00
TOTAL INSUMOS DIRECTOS 2583,00
TOTAL MATERIA PRIMA DIRECTA Y MATERIALES DIRECTOS 2583,00
5.1.02 MANO DE OBRA DIRECTA
5.1.02.01 REMUNERACIONES
5.1.02.01.004 SERVICIO DE PERSONAL DE CULTIVO 8000,00
TOTAL REMUNERACIONES 8000,00
TOTAL MANO DE OBRA DIRECTA 8000,00
5.1.04 COSTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION
5.1.04.05 SERVICIOS
5.1.04.05.002 INTERNET, TELEFONOS, AFINES FINCA 157,45
5.1.04.05.003 AGUA POTABLE 76,00
5.1.04.05.008 ANALISIS SUELOS, AGUA, PLANTAS 416,99
5.1.04.05.009 FLETES Y TRANSPORTE FINCA 1426,50
5.1.04.05.011 SERVICIOS DE TRABAJOS AGRICOAS DIVERSOS 11768,81
TOTAL SERVICIOS 13845,75
5.1.04.06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
5.1.04.06.001 MANTENIMIENTO INVERNADEROS 2045,95
5.1.04.06.003 MANTENIMIENTO MAQUINARIA'Y EQUIPO 766,01
5.1.04.06.007 MANTENIMIENTO INSTALACIONES ELECTRICAS Y TELEFONICAS 30,00
5.1.04.06.017 MANTENIMIENTO EQUIPO DE RIEGO 21,00
TOTAL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 2862,96
5.1.04.08 OTROS COSTOS INDIRECTOS
5.1.04.08.004 MATERIALES Y HERRAMIENTAS VARIOS 854,37
5.1.04.08.008 COSTO DE INSUMOS Y MATERIALES 130,00
5.1.04.08.009 GASTOS ALIMENTACION PERSONAL 2468,41
5.1.04.08.011 UTILES E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA CD-CI 21,08
5.1.04.08.012 IVA QUE SE CARGA AL COSTO 29,26
5.1.04.08.013 OTROS COSTOS GENERALES 13,50
TOTAL OTROS COSTOS INDIRECTOS 3516,62

TOTAL COSTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION 20225,33
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6.1.01.05
6.1.01.05.004
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6.1.01.05.014
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6.1.01.07.001
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6.1.01.08.020
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TOTAL COSTO DE CULTIVO Y PRODUCCION

TOTAL COSTOS

GASTOS

GASTOS OPERACIONALES

GASTOS ADMINISTRATIVOS

OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - SERVICIOS
CELULARES FINCA Y MOBILES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

GASTO DE ASESORIA, CONFERENCIAS Y OTROS
GESTIONES DE COBRANZA Y DEPOSITOS VARIOS
TOTAL OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - SERVICIOS
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - MOVILIZACIONES
COMBUSTIBLE PARA MOVILIZACION

TOTAL OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - MOVILIZACIONES
OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS DIRECTOS

FUES, TRAMITES, OTROS EXPORTACIONES

IVA QUE SE CARGA AL GASTO

TOTAL OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS DIRECTOS
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS

GASTOS DE VENTAS

OTROS GASTOS DE VENTAS

DAES TRAMITES Y OTROS EXPORTACION

TOTAL OTROS GASTOS DE VENTAS

TOTAL GASTOS DE VENTAS

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

GASTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS BANCARIOS

GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS

COMISIONES BANCARIAS

TOTAL GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS

TOTAL GASTOS FINANCIEROS BANCARIOS

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS

154303,82

113239,01

REPRESENTANTE LEGAL

30808,33

30808,33
129,76
4919,02
150,00
25,00
5223,78
596,63
596,63
30,00
240,03
270,03

6090,44
478,00
478,00

478,00

6568,44
3688,04
3688,04

3688,04

3688,04

10256,48

CONTADOR



