



CONFLOR
FLORES SALAZAR MYRIAM JEANNETE
0502034259001
ESTADO DE RESULTADOS - GENERAL
FECHA CORTE: 31-10-2024 23:59:59

CUENTA CONTABLE		SALDO MES	TOTAL ACUM.
4	INGRESOS		
4.1	INGRESOS OPERACIONALES		
4.1.01	INGRESOS POR VENTAS		
4.1.01.01	INGRESOS POR VENTAS		
4.1.01.01.002	VENTAS EXCENTAS	381,00	
4.1.01.01.003	VENTAS POR EXPORTACIONES	157509,50	
	TOTAL INGRESOS POR VENTAS	157890,50	
	TOTAL INGRESOS POR VENTAS		157890,50
4.1.02	DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES		
4.1.02.01	DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES EN VENTAS		
4.1.02.01.003	DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES POR EXPORTACIONES	-3586,68	
	TOTAL DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES EN VENTAS	-3586,68	
	TOTAL DESCUENTOS Y DEVOLUCIONES		-3586,68
	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		154303,82
	TOTAL INGRESOS		154303,82
5	COSTOS		
5.1	COSTO DE CULTIVO Y PRODUCCION		
5.1.01	MATERIA PRIMA DIRECTA Y MATERIALES DIRECTOS		
5.1.01.01	INSUMOS DIRECTOS		
5.1.01.01.007	CONSUMO DE PRODUCTO TERMINADO	2583,00	
	TOTAL INSUMOS DIRECTOS	2583,00	
	TOTAL MATERIA PRIMA DIRECTA Y MATERIALES DIRECTOS		2583,00
5.1.02	MANO DE OBRA DIRECTA		
5.1.02.01	REMUNERACIONES		
5.1.02.01.004	SERVICIO DE PERSONAL DE CULTIVO	8000,00	
	TOTAL REMUNERACIONES	8000,00	
	TOTAL MANO DE OBRA DIRECTA		8000,00
5.1.04	COSTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION		
5.1.04.05	SERVICIOS		
5.1.04.05.002	INTERNET, TELEFONOS, AFINES FINCA	157,45	
5.1.04.05.003	AGUA POTABLE	76,00	
5.1.04.05.008	ANALISIS SUELOS, AGUA, PLANTAS	416,99	
5.1.04.05.009	FLETES Y TRANSPORTE FINCA	1426,50	
5.1.04.05.011	SERVICIOS DE TRABAJOS AGRICOS DIVERSOS	11768,81	
	TOTAL SERVICIOS	13845,75	
5.1.04.06	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		
5.1.04.06.001	MANTENIMIENTO INVERNADEROS	2045,95	
5.1.04.06.003	MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO	766,01	
5.1.04.06.007	MANTENIMIENTO INSTALACIONES ELECTRICAS Y TELEFONICAS	30,00	
5.1.04.06.017	MANTENIMIENTO EQUIPO DE RIEGO	21,00	
	TOTAL MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	2862,96	
5.1.04.08	OTROS COSTOS INDIRECTOS		
5.1.04.08.004	MATERIALES Y HERRAMIENTAS VARIOS	854,37	
5.1.04.08.008	COSTO DE INSUMOS Y MATERIALES	130,00	
5.1.04.08.009	GASTOS ALIMENTACION PERSONAL	2468,41	
5.1.04.08.011	UTILES E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA CD-CI	21,08	
5.1.04.08.012	IVA QUE SE CARGA AL COSTO	29,26	
5.1.04.08.013	OTROS COSTOS GENERALES	13,50	
	TOTAL OTROS COSTOS INDIRECTOS	3516,62	
	TOTAL COSTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION		20225,33

	TOTAL COSTO DE CULTIVO Y PRODUCCION	30808,33
	TOTAL COSTOS	30808,33
6	GASTOS	
6.1	GASTOS OPERACIONALES	
6.1.01	GASTOS ADMINISTRATIVOS	
6.1.01.05	OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - SERVICIOS	
6.1.01.05.004	CELULARES FINCA Y MOBILES	129,76
6.1.01.05.008	HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	4919,02
6.1.01.05.014	GASTO DE ASESORIA, CONFERENCIAS Y OTROS	150,00
6.1.01.05.021	GESTIONES DE COBRANZA Y DEPOSITOS VARIOS	25,00
	TOTAL OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - SERVICIOS	5223,78
6.1.01.07	OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - MOVILIZACIONES	
6.1.01.07.001	COMBUSTIBLE PARA MOVILIZACION	596,63
	TOTAL OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION - MOVILIZACIONES	596,63
6.1.01.08	OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS DIRECTOS	
6.1.01.08.020	FUES, TRAMITES, OTROS EXPORTACIONES	30,00
6.1.01.08.028	IVA QUE SE CARGA AL GASTO	240,03
	TOTAL OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS DIRECTOS	270,03
	TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS	6090,44
6.1.06	GASTOS DE VENTAS	
6.1.06.05	OTROS GASTOS DE VENTAS	
6.1.06.05.005	DAES TRAMITES Y OTROS EXPORTACION	478,00
	TOTAL OTROS GASTOS DE VENTAS	478,00
	TOTAL GASTOS DE VENTAS	478,00
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	6568,44
6.3	GASTOS FINANCIEROS	
6.3.01	GASTOS FINANCIEROS BANCARIOS	
6.3.01.01	GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS	
6.3.01.01.011	COMISIONES BANCARIAS	3688,04
	TOTAL GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS	3688,04
	TOTAL GASTOS FINANCIEROS BANCARIOS	3688,04
	TOTAL GASTOS FINANCIEROS	3688,04
	TOTAL GASTOS	10256,48

INGRESOS - (EGRESOS + COSTOS)

INGRESOS	154303,82
EGRESOS	41064,81
UTILIDAD NETA	113239,01

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR